PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

EDITAL FAIFSUL Nº 91/2025/A&R – Edital para seleção de servidores do IFSul para
atuação como bolsistas docentes no projeto Autonomia e Renda

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato Brito
Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 91/2025/A&R, HOMOLOGA
o resultado final do Processo Seletivo para o cargo de docente do curso de Caldeireiro do
Programa Autonomia e Renda Petrobras, divulgado por ordem de classificação no dia 22 de
outubro de 2025, no site da Fundação https://www.faifsul.org/autonomia-e-renda-petrobras/,
conforme abaixo:

Componente curricular Servidor Classificação

Teste de pressão Roberto Luiz Rodriguez Ferreira 1º

Operação de máquinas de torque para
abertura e fechamento de ligações
flangeadas

Diego Abich Rodrigues 1º

Traçagem de Caldeiraria Émerson Fischer Rodrigues 1º

Corte e solda de materiais Diego Abich Rodrigues 1º

Tubulações, Válvulas, Acessórios,
Raquetes, Juntas de vedação e Parafusos

Cristiano Linck 1º

Técnicas de Montagem e Desmontagem
Industrial

Cristiano Linck 1º

Émerson Fischer Rodrigues 2º

Integração e competências profissionais Não houve inscritos --

Obs.: Não houve interposição de recursos da pontuação curricular

Pelotas, 22 de outubro  de 2025.

Osmar Renato Brito Furtado
Diretor-Presidente da FAIFSUL

Endrigo Pino Pereira Lima
Coordenador do Programa A&R no IFSUL

		2025-10-21T11:24:19-0300

		2025-10-22T08:52:14-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044